



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN. DE ALTO ALEGRE
RUA RECREIO, 00233
CNPJ 92.406.057/0001-03
Departamento de Licitações e Compras

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 8/2022 - Pregão Presencial nº 3/2022.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e vistas da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 8/2022, Pregão Presencial nº 3/2022, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: MEES MANUTENCAO E REPARACAO LTDA - 13532134000103						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	UN	RETROESCAVADEIRA RANDON RK406B		21.935,65000	21.935,65
1.1	4,00	UN	Bucha- código 370060122	GMAIOCHI	80,00000	320,00
1.2	2,00	UN	bucha- código 370060038	GMAIOCHI	121,00000	242,00
1.3	1,00	UN	Pino da Concha- código 370060052	GMAIOCHI	530,00000	530,00
1.4	2,00	UN	Anel trava- código 210000960	GMAIOCHI	5,30000	10,60
1.5	1,00	UN	Pino - código 370006127	GMAIOCHI	260,00000	260,00
1.6	2,00	UN	Anel trava- código 210003390	GMAIOCHI	10,00000	20,00
1.7	2,00	UN	bucha- código 370060118	GMAIOCHI	85,00000	170,00
1.8	2,00	UN	bucha- código 370060117	GMAIOCHI	70,00000	140,00
1.9	1,00	UN	Lâmina - código 370160025	MTS	1.700,00000	1.700,00
1.10	1,00	UN	DENTE LADO DIREITO - código 219000310	MTS	263,00000	263,00
1.11	1,00	UN	DENTE LADO ESQUERDO - código 219000311	MTS	260,00000	260,00
1.12	3,00	UN	DENTE CENTRAL - código 219000309	MTS	260,00000	780,00
1.13	10,00	UN	Porca - código 219000075	FEY	11,00000	110,00
1.14	10,00	UN	Parafuso - código 219000074	FEY	23,00000	230,00
1.15	1,00	UN	Tubo - código 219000643	RANDON	750,00000	750,00
1.16	1,00	UN	chave avante/ ré - código 219002443	RANDON	2.530,00000	2.530,00
1.17	1,00	UN	Haste cilindro profundidade- código 219002280	PRKT	1.500,00000	1.500,00
1.18	1,00	UN	Reparo cilindro profundidade- código 219002259	APC	480,00000	480,00
1.19	2,00	UN	Reparo cilindro elevação dianteira - código 219002261	APC	260,00000	520,00
1.20	1,00	UN	Haste cilindro elevação dianteira- código 219002783	PRKT	2.030,05000	2.030,05
1.21	1,00	UN	Válvula de alívio- código 219002221	HUSCO	2.900,00000	2.900,00
1.22	1,00	UN	Solenóide avante / ré	TXT	1.900,00000	1.900,00
1.23	1,00	UN	Reparo do comando dianteiro	APC	390,00000	390,00
1.24	1,00	UN	Mao de Obra para trocar reparo dos cilindros de elevação e uma haste, montar e colocar na máquina; trocar reparo e haste do cilindro de profundidade, montar e colocar na máquina; tirar comando dianteiro para fazer limpeza e trocar válvula e reparo, montar e colocar na máquina; trocar buchas conforme relação e ajustar; trocar pinos conforme relação; trocar solenoide de avante/ré; trocar a chave de reversão; Recuperação da concha traseira com troca de lâmina; recuperação dos alojamentos, trocar os dentes e soldar; soldar partes trincadas e reforçar.		3.900,00000	3.900,00
2	1,00	UN	ROLO COMPACTADOR DYNAPAC CA150		47.027,84000	47.027,84
2.1	1,00	JG	Bronzina de biela- código 464588	MAHLE	1.271,83000	1.271,83
2.2	1,00	JG	Bronzina Mancal - código 595119	MAHLE	1.394,56000	1.394,56
2.3	4,00	UN	Pistão com anéis - código 595103	MAHLE	1.768,92000	7.075,68
2.4	4,00	UN	Camisa - código 594005	MAHLE	465,54000	1.862,16
2.5	1,00	JG	Jogo de junta com retentores - código 461938	MAHLE	2.052,25000	2.052,25
2.6	4,00	UN	Guias de válvula de admissão - código 461844	RSULENSE	141,43000	565,72

1

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2.7	4,00	UN	Guias de válvula de escape- código 461844	RSULENSE	143,73000	574,92
2.8	4,00	UN	Válvula de admissão -código 595125	EATON	218,28000	873,12
2.9	1,00	JG	Jogo de anéis de encosto - código 595120	MAHLE	356,49000	356,49
2.10	1,00	UN	Bomba de óleo - código 595136	SCHADECK	4.180,00000	4.180,00
2.11	1,00	UN	turbina - código 461968	BIAGGIO	8.760,00000	8.760,00
2.12	1,00	UN	Válvula termostática - código 455244	MTHOM	327,28000	327,28
2.13	4,00	UN	Buchas de biela -código 468006	MAHLE	142,90000	571,60
2.14	1,00	UN	Filtro óleo motor - código 587047	TURBO	52,62000	52,62
2.15	1,00	UN	Filtro Hidráulico - código 372229	TURBO	501,98000	501,98
2.16	1,00	UN	Filtro de ar interno- código 408450	TURBO	291,51000	291,51
2.17	1,00	UN	Filtro Hidráulico - código 939073	TURBO	242,41000	242,41
2.18	1,00	UN	Filtro de ar externo - código 908451	TURBO	181,85000	181,85
2.19	1,00	UN	Correia - código 939067	GATES	139,70000	139,70
2.20	1,00	UN	Polia - código 939071	CMM	187,13000	187,13
2.21	4,00	CJ	Conjunto de rótula - código 100040	GMAIOCHI	630,00000	2.520,00
2.22	4,00	UN	Retentor - código 167032	APC	43,88000	175,52
2.23	4,00	UN	Calço regulagem - código 345871	GMAIOCHI	27,96000	111,84
2.24	3,00	UN	Calço regulagem - código 377045	GMAIOCHI	28,21000	84,63
2.25	4,00	UN	Pino do pistão de direção - código 347119	GMAIOCHI	74,86000	299,44
2.26	2,00	UN	Reparo cilindro direção - código 904145	APC	340,91000	681,82
2.27	1,00	UN	REPARO DO MOTOR DE VIBRAÇÃO	APC	629,31000	629,31
2.28	1,00	UN	REPARO DA BOMBA DE TRAÇÃO DO TAMBOR	APC	646,53000	646,53
2.29	2,00	UN	CALÇO DE CABIDE TRASEIRO - código 372757	CALCHU	268,11000	536,22
2.30	4,00	UN	Parafuso dos calços - código 5002226	FEY	245,00000	980,00
2.31	4,00	UN	Porca - código 901145	FEY	15,70000	62,80
2.32	2,00	UN	CALÇOS DE CABINE DIANTEIRO - código 373400	CALCHU	260,00000	520,00
2.33	4,00	UN	Espaçador dos calços - código 374471	GMAIOCHI	270,00000	1.080,00
2.34	4,00	UN	Válvula de escape - código 595126	EATON	234,23000	936,92
2.35	1,00	UN	Mão de Obra para serviços de retifica; Mão de obra para lavar, ajustar e montar o motor e colocar na máquina; Mão de obra para abrir sistema de articulação e direção, trocar buchas, ajustar e fechar, tirar os cilindros de direção, desmontar, trocar reparo, montar e colocar; Mão de obra para retirar o motor de vibração, desmontar, trocar reparo, montar e colocar; Tirar bomba de tração do tambor dianteiro, desmontar, trocar reparo, montar e colocar; Mão de obra para trocar os calços da cabine; Reforma da bomba injetora e bicos.		6.300,00000	6.300,00
Total dos Produtos					68.963,49	

Projeto/Despesa	Há Previsão
2001 3390.30.39.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
2001 3390.39.17.00.00.00 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
2001 3390.30.25.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVEIS - 1 - RECURSO LIVRE	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Alto Alegre (RS), 3 de Março de 2022


Dilmar Loro
Vice Prefeito Municipal em Exercício